PA no CSRF, assim como a baixa probabilidade êxito em caso de ajuizamento da demanda, 

foi aprovada a participação da ALTO JAURU no PRLF, com o objetivo de viabilizar a 

regularização daquela pendência tributária, a qual pode atingir montante atualizado 

superior a R$ 18.000.000,00 (dezoito milhões de reais), ficando os administradores da 

ALTO JAURU autorizados a desenvolver a estratégia que julguem mais adequada ao caso, 

com pagamento à vista, a fim de obter o maior desconto possível, e com a utilização de 

prejuízo fiscal desta Companhia, por ser controladora da ALTO JAURU, se possível;